LEI Nº 5.975, DE 28 DE OUTUBRO DE 2003.

Autoriza  abertura  de  Crédito  Suplementar  no  Orçamento
de 2003, no valor de R$ 52.707,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º  Autoriza  o  Poder  Executivo  abrir  um  Crédito  Suplementar  no  Orçamento  do
corrente exercício, no valor total de R$ 52.707,00 (cinqüenta e dois mil, setecentos e sete reais), para
suplementação das seguintes dotações:

                     07 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
                  0705 - Despesas com Recursos de Convênios/Aux.

0705.1230602402.081 - Manutenção do Serv. de Alimentação Escolar
  605-0/339032030000 - Material Distrib. Gratuita-Alimentação Escolar......R$           11.242,00

                                12 - SEC.MUN.HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
                            1202 - Fundo Municipal de Assistência Social
1202.0824101212.195 - Apoio Financ. Asilo São Vicente de Paulo
1249-1/335043010000 - Subvenções Sociais..............................................R$              4.400,00

1202.0824201222.197 - Apoio Financeiro para a APAE
1258-0/335043010000 - Subvenções Sociais..............................................R$            13.200,00

1202.0824301232.199 - Apoio Financ. Entidades de Assistência Social
1283-1/335043010000 - Subvenções Sociais..............................................R$              3.165,00

1202.0824301242.201 - Ingresso e Permanência na Escola
1297-1/339030080000 - Gêneros Alimentícios de Consumo......................R$             13.700,00
1299-8/339030100000 - Materiais de Consumo Diversos...........................R$              4.000,00
1300-5/339039110000 - Serv.Manut. Prédios, Equip. e Instalações...........R$              1.000,00
1593-8/339039160000 - Serv. de Energia, Água e Esgoto..........................R$              2.000,00

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo
anterior, a arrecadação a maior do corrente exercício, proveniente dos seguintes repasses:

a)MPAS/FNAS-SAC/API Programa de Apoio à Pessoas Idosas...........................R$    2.643,67
b)MPAS/FNAS-SAC/PPD Prog. de Apoio Pessoa Port. de Deficiência.................R$  11.964,80
c)MPAS/FNAS-SAC/PAC Programa de Atenção a Criança de 0 a 6anos.............R$  26.856,53
d)MEC/FNDE-PNAE Programa de Alimentação Escolar do Município..................R$  11.242,00

LEI Nº 5.975
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 28 de outubro de 2003.

                                                                                            ALEXANDRE A. GOELLNER

                             Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

        EVALDO F. DIOGO
Sec. Mun. da Administração

SMF/imd